



# Città Metropolitana di Messina

## PERIZIA SOMMARIA

### LAVORI

Lavori di Somma Urgenza lungo tratti vari delle SS.PP. ricadenti nei Comuni di Patti - Lubrizzi e Montagnareale.

COMMITTENTE

IMPRESA

CONTRATTO

N° Repertorio del

Registrato il

presso

al n.

Mod.

Volume

Foglio

PROGETTISTA

Data 13/12/2021

IL TECNICO



M = Lav. a Misura - C = Lav. a Corpo - E = Economia

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
1 B9 (M)	Operaio comune							
	si prevede	208,000				208,00		
	Sommano (h)					208,00	€ 29,88	€ 6.215,04
2 C2 (M)	Escavatore idraulico gommato con benna 0,80 mc.							
	si prevede	174,000				174,00		
	Sommano (h)					174,00	€ 84,41	€ 14.687,34
3 C22 (M)	Autocarro a cassa ribaltabile con cassone mc 16,00 e portata > q.li 100.							
	si prevede	174,000				174,00		
	Sommano (l)					174,00	€ 75,00	€ 13.050,00
4 3.1.1.7 (M)	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei c ... ed escluse le casseforme e le barre di armatura. er opere in fondazione lavori stradali con C 20/25							
	fondazione muretto		6,000	1,100	0,500	3,30		
	Sommano (m³)					3,30	€ 141,21	€ 465,99
5 3.1.1.9 (M)	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei c ... ed escluse le casseforme e le barre di armatura. er opere in elevazione lavori stradali con C 20/25							
	per elevazione muretto		6,000	0,450	1,000	2,70		
	Sommano (m³)					2,70	€ 144,71	€ 390,72
6 3.2.1.2 (M)	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre ... in laboratorio per le prove dei materiali. er strutture in cemento armato escluse quelle intelaiate							
	per fondazione muretto	8,000	6,000		0,888	42,62		
	staffe	18,000	3,200		0,395	22,75		
	per elevazione	6,000	6,000		0,888	31,97		
	staffe	18,000	3,930		0,395	27,94		
	Sommano (kg)					125,28	€ 1,86	€ 233,02
7 3.2.3 (M)	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, esclu ... eguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati.							

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
	si prevede	2,000	5,000		1,000	10,00		
	Sommano (m²)					10,00	€ 23,91	€ 239,10
8 ARR (M)	Arrotondamento							
	si prevede	1,000				1,00		
	Sommano (cad)					1,00	€ 18,79	€ 18,79
9 26.1.39 (M)	Coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc. di colore bianco/rosso in polietil ... e a cm 75, con due o tre fasce rifrangenti. Misurato cadauno per tutta la durata della segnalazione.							
	si prevede	50,000				50,00		
	Sommano (cad)					50,00	€ 1,18	€ 59,00
10 26.1.33 (M)	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inac ... idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato a metro posto in opera.							
	si prevede	130,000				130,00		
	Sommano (m)					130,00	€ 3,30	€ 429,00
11 D4 (M)	Operaio comune moviere							
	si prevede	20,000				20,00		
	Sommano (h)					20,00	€ 29,88	€ 597,60
12 26.8.1.2.1 (M)	SEMIMASCHERA FILTRANTE ANTIPOLVERE CON VALVOLA di esalazione, UNI EN 149:2009, con elastici in poli- ... tenuta in poliuretano, stringinaso in alluminio, filtro e valvola in polipropilene e diaframma valvola in polisoprene: 1) FFP2 peso massimo 15 grammi							
	si prevede (Np=(4*30))	120,000				120,00		
	Sommano (cad)					120,00	€ 8,50	€ 1.020,00
13 26.8.1.4 (M)	GUANTO MEDICALE DI PROTEZIONE monouso in lattice conforme a UNI EN 420:2010, UNI EN455-1:2002, 455-2:2015, 455-3:2015, 455-4:2009.							
	si prevede (Np=(4*30))	120,000				120,00		
	Sommano (cad)					120,00	€ 0,30	€ 36,00
14 26.8.2.1.2 (M)	SOLUZIONE IDROALCOLICA PER IGIENIZZAZIONE MANI a base di alcool etilico							

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
	denaturato a 70% in dispenser: 1) da 80 ml con dosatore si prevede	8,000				8,00		
	Sommano (cad)					8,00	€ 11,83	€ 94,64
15 ARRO (M)	Arrottondamento	1,000				1,00		
	Sommano (cad)					1,00	€ 3,76	€ 3,76
	(Totale Lavorazioni + Sicurezza di fase) = Totale Computo							€ 35.300,00
<b>QUADRO RIEPILOGATIVO GENERALE</b>								
	<b>Totale Lavorazioni</b>							<b>€ 35.300,00</b>
	<b>Totale Sicurezza Speciale</b>							<b>€ 2.240,00</b>
	<del>Totale progetto</del>							<del>€ 37.540,00</del>

*M. P.ulli*